
令和6年度 鹿児島県受託事業
鹿児島県介護特定技能外国人マッチング支援事業

オンライン事業セミナー日程は裏面へ！！随時個別説明会も承っております！！

県内介護事業者のみなさま

介護外国人材（特定技能）の
受入れ・定着を支援する事業です
※対象となる在留資格（特定技能）は、就業初日から職員算定できます。一人夜勤への対応も可能。

締切延長！最終応募締切令和7年1月31日(金)

外国人材雇用の不安を解消しながら、受け入れのための基礎を一緒に作ります

外国人材との面接は不安…
何に気を付ければ…

手続きが難しそう…
正しい受入れって…

現場の対応、準備などを
どのように進めていけば…

はじめてでも安心！

採用支援

入社に向けた
手続き・各種手配
サポート

受入れ・定着に向けた

準備サポート

面接前にガイダンスを実施。
面接での留意点やポイントを解説！
インドネシア・ネパール・
ミャンマー等の国々の
特定技能試験合格者
をご紹介します。

入国管理局への
登録手続き、
雇用管理のノウハウ、
住まいの手配などについてご案内。
スムーズに準備いただけるよう
サポートします。

採用が決定した
場合には、
・異文化理解研修
・受入れ計画の策定・アドバイス
・入社までのコミュニケーション など
受入れ環境整備を併走してご支援！

いずれは、外国人材の採用を
考えなければだけど 今はまだ…

情報収集をしているけど、
最初の一歩が踏み出せない

最近よく聞く“特定技能”の
制度についてよくわからない…

人材のレベルは…？

ニュースで聞いた技能実習制度
の見直しってどういうこと？

県事業セミナーでは下記のことを知ることができます！！

●最新の介護現場における外国人材の採用情報

●外国人材の人気が高まる中での、採用や定着のポイント

●本事業のご説明／本事業について、本事業を活用いただくメリット・費用 など

このような不安や疑問はありませんか？？

人材の参考動画も
ご覧いただけます。

お申込み・
オンライン面接の
参加に費用は
かかりません！



PERSOL Global Workforce㈱
事
務
局

有料職業紹介事業者（13-ユ-311806）

鹿児島県受託事業者

📞080-3352-2233
✉ pgw-pjt-kagoshima@persol.co.jp （担当）鹿児島オフィス：足立・中村

(直通受付 9:00～17:00)

企業HPはこちら▼

▼▼下記よりご希望の方法をお選びいただき、お気軽にお問合せください。▼▼

① オンラインセミナー ※＜ゲスト登壇＞や＜理事長経営層向け＞あり！

介護事業者向け

「特定技能」外国人材受入れ・定着オンラインセミナー開催中

② 個別説明
説明会に日程が合わない場合もご安心ください。

ご都合に合わせて、日時の調整が可能です。
オンラインもしくは直接訪問にてご説明をさせていただきます。

・介護の場合：訪問介護は対象外となります。

【本事業の募集について】

最終応募締切：令和7年1月31日(金) ご希望の場合はお早めにご相談下さい。

開催
方法

オンライン（ZOOM）で開催をさせていただきます。
お申込み完了後、セミナーの２～３日前に
ご説明用のメールにてご案内申し上げます。

お申込
方法

お申込フォームよりお申込ください。（県ホームページにもリンクがあります。）
🔍https://dwmb.f.msgs.jp/n/form/dwmb/zKY98p964-PFDfwtmx4k-

(コードを読み込んでいただくとお申込フォームが開きます。)

※鹿児島県内の介護事業者を対象としたセミナーとなります。
対象外の方からの応募の場合、確認の為にご連絡させていただく可能性がございます。

http://www.pref.kagoshima.jp/ae04/chiikifukushi/tokuteiginoumacching.html

本事業の目的・詳細については 鹿児島県のホームページをご確認下さい

鹿児島県介護特定技能外国人マッチング支援事業 検索

日時
■12 月 13 日 (金) 14：00～15：00■11 月 12 日 (火) 11：00～12：00

■12 月 19 日 (木) 11：00～12：00

■1 月 24 日 (金) 10：00～11：00

●○●理事長・経営層向けセミナー●○●

●○●鹿児島県事業オンラインセミナー ●○●

■1 月 16 日 (木) 13：00～14：00

●○●ゲスト登壇セミナー●○●

最終応募締切(1/31)前ラストのセミナーです！
是非ご参加ください！

・介護の場合：訪問介護は対象外となります。

今後の人材確保に課題を感じて、外国人材の雇用を考えている事業者様が増えています。

外国人材の雇用を 「いつ」「どのように」 すすめていくかが重要です！

mailto:cgut-hkd@persol.co.jp
mailto:pgw-pjt-kagoshima@persol.co.jp
https://dwmb.f.msgs.jp/n/form/dwmb/zKY98p964-PFDfwtmx4k-
http://www.pref.kagoshima.jp/ae04/chiikifukushi/tokuteiginoumacching.html

	スライド 1
	スライド 2

